
0.0020,233,255.1820,670,992.1316,837,317.71TOTAL: 20,233,255.183,833,674.42 0.00

0.000.00 513,080.3511.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 639,662.03 639,662.03 0.00513,080.35

0.000.00 513,080.35IMPUESTOS MUNICIPALES 513,080.35639,662.03 639,662.0311.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00159,881.86 85,963.2511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 85,963.25159,881.86 0.00

0.000.00 51,340.0870,038.32 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 51,340.0870,038.32

0.000.00 7,468.67Casas comerciales11.7.1.02.01.00 4,800.00 7,468.674,800.00 0.00

0.000.00 3,260.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,640.00 3,260.002,640.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 11,424.06Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 1,430.32 11,424.061,430.32 0.00

0.000.00 6,608.77Gasolineras11.7.1.02.08.00 1,668.00 6,608.771,668.00 0.00

0.000.00 11,121.55Pulperías11.7.1.02.13.00 11,000.00 11,121.5511,000.00 0.00

0.000.00 4,570.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 15,000.00 4,570.0015,000.00 0.00

0.000.00 3,321.15Billares11.7.1.02.30.00 16,500.00 3,321.1516,500.00 0.00

0.000.00 3,565.88Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 2,000.00 3,565.882,000.00 0.00

0.000.00 27,079.0070,673.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 27,079.0070,673.00

0.000.00 11,160.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 10,500.00 11,160.0010,500.00 0.00

0.000.00 2,960.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 3,700.00 2,960.003,700.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 5,099.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 12,500.00 5,099.0012,500.00 0.00

0.000.00 2,800.00Hospitales11.7.1.03.20.00 1,500.00 2,800.001,500.00 0.00

0.000.00 1,700.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,500.00 1,700.001,500.00 0.00

0.000.00 1,500.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,400.00 1,500.002,400.00 0.00

0.000.00 1,860.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 0.00 1,860.000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 24,060.00 0.0024,060.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 12,013.00 0.0012,013.00 0.00

0.000.00 1,840.001,400.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,840.001,400.00

0.000.00 1,840.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 200.00 1,840.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 600.00 0.00600.00 0.00
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0.000.00 1,356.124,709.65 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

1,356.124,709.65

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,187.16Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 2,000.00 1,187.162,000.00 0.00

0.000.00 168.96Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 2,709.65 168.962,709.65 0.00

0.000.00 4,348.0513,060.89 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

4,348.0513,060.89

0.000.00 1,260.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,010.89 1,260.001,010.89 0.00

0.000.00 482.41Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 4,090.00 482.414,090.00 0.00

0.000.00 2,605.64Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 7,960.00 2,605.647,960.00 0.00

0.000.00156,324.40 130,570.7011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 130,570.70156,324.40 0.00

0.000.00 44,611.9939,227.19 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 44,611.9939,227.19

0.000.00 44,611.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 39,227.19 44,611.9939,227.19 0.00

0.000.00 34,787.5445,990.13 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 34,787.5445,990.13

0.000.00 34,787.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 45,990.13 34,787.5445,990.13 0.00

0.000.00 10,955.76471.77 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

10,955.76471.77

0.000.00 5,013.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 271.77 5,013.36271.77 0.00

0.000.00 5,942.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 200.00 5,942.40200.00 0.00

0.000.00 4,759.894,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

4,759.894,000.00

0.000.00 1,416.47Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,000.00 1,416.471,000.00 0.00

0.000.00 3,343.42Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 3,000.00 3,343.423,000.00 0.00

0.000.00 35,455.5266,635.31 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

35,455.5266,635.31

0.000.00 21,474.33Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 33,317.66 21,474.3333,317.66 0.00

0.000.00 13,981.19Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 33,317.65 13,981.1933,317.65 0.00
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0.000.0051,048.55 36,834.6811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 36,834.6851,048.55 0.00

0.000.00 22,796.0031,947.97 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 22,796.0031,947.97

0.000.00 22,796.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 31,947.97 22,796.0031,947.97 0.00

0.000.00 5,305.43300.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

5,305.43300.00

0.000.00 5,305.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 300.00 5,305.43300.00 0.00

0.000.00 1,834.592,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,834.592,000.00

0.000.00 1,834.59Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00 1,834.592,000.00 0.00

0.000.00 6,898.6616,800.58 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

6,898.6616,800.58

0.000.00 6,898.66Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,800.58 6,898.6616,800.58 0.00

0.000.0012,650.00 6,390.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

6,390.0012,650.00 0.00

0.000.00 1,650.0010,650.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 1,650.0010,650.00

0.000.00 850.00Arena11.7.4.01.02.00 0.00 850.000.00 0.00

0.000.00 800.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 10,650.00 800.0010,650.00 0.00

0.000.00 3,240.000.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

3,240.000.00

0.000.00 3,240.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00 3,240.000.00 0.00

0.000.00 1,100.002,000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

1,100.002,000.00

0.000.00 1,100.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,000.00 1,100.002,000.00 0.00

0.000.00 400.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

400.000.00

0.000.00 400.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 400.000.00 0.00

0.000.00259,757.22 253,321.7211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

253,321.72259,757.22 0.00

0.000.00 253,321.72259,757.22 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 253,321.72259,757.22

0.000.00 253,321.72Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 259,757.22 253,321.72259,757.22 0.00

0.000.00 376,931.8412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 252,913.68 252,913.68 0.00376,931.84

0.000.00 376,931.84NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 376,931.84252,913.68 252,913.6812.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00252,913.68 376,931.8412.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 376,931.84252,913.68 0.00
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0.000.00 367,825.77248,882.11 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 367,825.77248,882.11

0.000.00 5,575.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,800.00 5,575.002,800.00 0.00

0.000.00 0.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

3,003.00 0.003,003.00 0.00

0.000.00 252.78Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

1,000.00 252.781,000.00 0.00

0.000.00 450.00Inspección de edificios Urbanos12.5.99.02.08.0
0

750.00 450.00750.00 0.00

0.000.00 181,866.69Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

125,000.00 181,866.69125,000.00 0.00

0.000.00 1,901.98Constancias12.5.99.02.20.0
0

2,490.00 1,901.982,490.00 0.00

0.000.00 7,324.43Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

2,490.00 7,324.432,490.00 0.00

0.000.00 40,874.75Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

14,565.00 40,874.7514,565.00 0.00

0.000.00 34,029.73Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

50,435.11 34,029.7350,435.11 0.00

0.000.00 12,150.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

23,315.00 12,150.0023,315.00 0.00

0.000.00 9,267.41Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,188.00 9,267.412,188.00 0.00

0.000.00 1,525.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

521.00 1,525.00521.00 0.00

0.000.00 12,993.07Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

3,375.00 12,993.073,375.00 0.00

0.000.00 100.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

350.00 100.00350.00 0.00

0.000.00 51,414.93Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

5,000.00 51,414.935,000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 1,300.002,000.00 0.00

0.000.00 6,800.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

9,600.00 6,800.009,600.00 0.00

0.000.00 9,106.074,031.57 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 9,106.074,031.57

0.000.00 5,069.64Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

1,000.00 5,069.641,000.00 0.00
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0.000.00 3,669.05Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

2,731.57 3,669.052,731.57 0.00

0.000.00 367.38Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

300.00 367.38300.00 0.00

0.000.00 16,868.3515.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

22,000.00 22,000.00 0.0016,868.35

0.000.00 1,590.00VENTA DE BIENES 1,590.000.00 0.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 1,590.0015.1.2.00.00.00 Venta de Materiales y Productos Agropecuarios 1,590.000.00 0.00

0.000.00 1,590.000.00 0.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios 1,590.000.00

0.000.00 1,590.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00 1,590.000.00 0.00

0.000.00 15,278.35VENTA DE SERVICIOS 15,278.3522,000.00 22,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0022,000.00 15,278.3515.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 15,278.3522,000.00 0.00

0.000.00 15,278.3522,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 15,278.3522,000.00

0.000.00 15,278.35Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

22,000.00 15,278.3522,000.00 0.00

0.000.00 139,239.3017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 168,100.00 168,100.00 0.00139,239.30

0.000.00 31,020.08INTERESES POR DEPOSITOS 31,020.0840,000.00 40,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,000.00 31,020.0817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 31,020.0840,000.00 0.00

0.000.00 31,020.0840,000.00 0.0031,020.0840,000.00

0.000.00 31,020.08Intereses por Depósitos Internos 40,000.00 31,020.0840,000.00 0.00

0.000.00 108,219.22ALQUILERES 108,219.22128,100.00 128,100.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00128,100.00 108,219.2217.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 108,219.22128,100.00 0.00

0.000.00 80,590.3572,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 80,590.3572,000.00

0.000.00 80,590.35Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 72,000.00 80,590.3572,000.00 0.00

0.000.00 27,628.8756,100.00 0.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

27,628.8756,100.00

0.000.00 27,628.87Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales 
e Instalaciones

17.6.3.98.01.00 56,100.00 27,628.8756,100.00 0.00

0.00391,748.50 3,564,205.2318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,150,928.40 3,542,676.90 0.003,564,205.23

0.00391,748.50 3,564,205.23TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,564,205.233,150,928.40 3,542,676.9018.1.0.00.00.00 0.00

0.00391,748.503,150,928.40 3,564,205.2318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,564,205.233,542,676.90 0.00

0.00391,748.50 3,564,205.233,150,928.40 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,564,205.233,542,676.90
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0.00391,748.50 3,564,205.23Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,150,928.40 3,564,205.233,542,676.90 0.00

0.002,262,440.81 14,443,445.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,603,713.60 14,866,154.41 0.0014,443,445.00

0.002,262,440.81 14,443,445.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

14,443,445.0012,603,713.60 14,866,154.4122.1.0.00.00.00 0.00

0.002,262,440.8112,603,713.60 14,443,445.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,443,445.0014,866,154.41 0.00

0.002,262,440.81 14,443,445.0012,603,713.60 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,443,445.0014,866,154.41

0.002,075,816.88 14,256,821.07Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,603,713.60 14,256,821.0714,679,530.48 0.00

0.007,000.00 7,000.00Fondo Navidad Catracha22.1.1.01.01.02 0.00 7,000.007,000.00 0.00

0.00433.00 433.00Fondo Emergencia COVID-1922.1.1.01.01.04 0.00 433.00433.00 0.00

0.00152,503.23 152,503.23Fondo Fuerza Honduras22.1.1.01.01.05 0.00 152,503.23152,503.23 0.00

0.0026,687.70 26,687.70Fondo Campaña contra el Dengue.22.1.1.01.01.06 0.00 26,687.7026,687.70 0.00

0.001,179,485.11 1,179,485.1123.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,179,485.11 0.001,179,485.11

0.001,179,485.11 1,179,485.11DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,179,485.110.00 1,179,485.1123.7.0.00.00.00 0.00

0.001,179,485.110.00 1,179,485.1123.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,179,485.111,179,485.11 0.00

0.00515,266.13 515,266.130.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 515,266.13515,266.13

0.00172,726.67 172,726.67DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 172,726.67172,726.67 0.00

0.00342,539.46 342,539.46DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 342,539.46342,539.46 0.00

0.00664,218.98 664,218.980.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 664,218.98664,218.98

0.00664,218.98 664,218.98DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 664,218.98664,218.98 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Rodolfo Santos Mendoza NULL Francisco Javier Salez Hernandez

0.003,833,674.42 20,233,255.18TOTAL: 16,837,317.71 20,670,992.13 20,233,255.18 0.00

O981J3Xhtk5i+DmxU0IjpzwlBbgJ1p2lXsIJU9aK2ZCRGeC/kipzj+mV819q9JlLjclYdnnXqQfkv22in+ffvMYVilkFSW9UXWlcH4MP80H0CsjrkZbXxes/YXLCwgaWJUwX7hioXuQdCbWkOteRabT3wh8cGy79O9mONS/f7/r8VhrNz2vxsQxqY
Z+HBHXnuAw TEnKfEgSKlKPuFZ3wioO+w9HqA/MhtzbNzCa5J+GvSd5pF97unPLLnTfGRZw4WQF1Bf4ePldnrVbQLi50Lo2rdui957uTIdktsDSSQ84=

No se registraron observaciones.
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